
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 37 del 22.03.2022 avente ad oggetto “Ricorso
al TAR Lazio – Sezione di Latina –Incarico patrocinio legale” con la quale veniva conferito
incarico di patrocinio legale all’Avv. Nicola MINNITI con studio in Latina Corso Matteotti n.
61 - C.F.: MNNNCL80E29E472A per difendere gli interessi dell’Ente nel ricorso al TAR
Lazio  – Sezione  di Latina - proposto da V.A.  e acquisito al prot. n. 24037 del
26.11.2021;

VISTO l’art. 7 del Regolamento per l’affidamento di incarichi legali a professionisti
esterni all’ente;

VISTA la nota prot. 5341 del 15.03.2022 con la quale l’Avv. Nicola Minniti ha
presentato preventivo per l’affidamento del suddetto incarico con applicazione dell’art. 7
del Regolamento;

RITENUTO di dover impegnare ai sensi dell’art. 7 del Regolamento la somma
sottoriportata, oltre eventuali spese documentate;
€ 1.200,00 + 15%  spese generali + 4% CPA, per un totale di € 1.435,20 (in caso di esito
favorevole della causa);
-In caso di esito parzialmente favorevole la somma sarà ridotta ad € 1.000,00 + 15% spese generali +4%
CPA per un totale di € 1.196,00;
-In caso di soccombenza o abbandono del giudizio la somma sarà ridotta ad € 700,00 + 15% spese generali
+ 4% CPA per un totale di € 837,20;

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 30-03-2022    N.16

SETTORE
SEGRETERIA

N.  270 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AVV. NICOLA MINNITI
PER PATROCINIO LEGALE - RICORSO AL TAR LAZIO -
SEZIONE DI LATINA - DELIBERA G.M. N. 37 DEL 22.03.2022 -
CIG. Z8B35C968E -



Acquisito il CIG n.Z8B35C968E;

VISTO il bilancio  per il triennio 2021-2023, esercizio 2022;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per l’incarico di patrocinio legale per la difesa del Comune di
Pontinia nel ricorso al TAR Lazio  – Sezione  di Latina - proposto da da V.A.  e acquisito al
prot. n. 24037 del 26.11.2021, di cui alla delibera  G.M. n. 37 del 22.03.2022 la somma di
€ 1.200,00 + 15%  spese generali + 4% CPA, per un totale di € 1.435,20 78  (in caso di esito
favorevole della causa, con le riduzioni relative all’esito della causa come meglio specificato in premessa), a
favore dell’Avv. Nicola MINNITI con studio in Latina Corso Matteotti n. 61 - C.F.:
MNNNCL80E29E472A;

2) DI IMPUTARE la predetta complessiva spesa di €  1.435,20 al Cap. 124/6 epigrafato
"Spese per liti" del  bilancio per il triennio 2021-2023, esercizio 2022;

3) DI LIQUIDARE a favore dell’Avv. Nicola MINNITI, con successivo atto, come da
regolamento vigente, il 10% dell’onorario quale acconto ed eventuale anticipo come da
Regolamento, previa presentazione della comparsa in giudizio,  e il saldo a prestazioni
rese e dietro presentazione di regolare fattura;

4) Di stabilire che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del Comune ed inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma 9 – del D. Lgs. n

Il Responsabile del Settore
F.to  Falso Daniela

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 16 / 270 del 30-03-2022  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Barbati Francesca

Pontinia, li 10-04-2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune dal

12-04-2022           al     27-04-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 458
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Falso Daniela

Pontinia, li

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 16 / 270 del 30-03-2022  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA


